
DOTAZNÍK 
 

sloužící jako zpráva o vzdělávání  
od 1. 1. – 31. 12. 2018 

 
podle § 39 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávných celků a o změně některých zákonů (dále jen 
„zákon“) 

 

1. Název vzdělávací instituce (dle obchodního, živnostenského 
rejstříku), IČO 

 
Agentura IPSUM s.r.o. 

Spisová značka: C 234754 vedená u Městského soudu v Praze 
 

2. Sídlo vzdělávací instituce 

 
Kostelecká 105/7, Lobkovice 

277 11 Neratovice 
  

3. Kraj, ve kterém sídlí vzdělávací instituce 

Středočeský kraj 

4. Kontakt (telefon, e-mailová adresa) 

 
Tel.: 315 686 099 

Mobil: 777 235 537 
e-mail: spacek@ipsum.cz 
datová schránka: 4c7tkes 

 

5. Vstupní vzdělávání (podle § 19 zákona) 

Přesné názvy všech akreditovaných programů (realizovaných i 
nerealizovaných v uplynulém kalendářním roce). Realizovaným se 

rozumí lektorsky zajišťovaný Vaší organizací. (Jedná se o kurzy, které 
mají ve svém označení zkratku VV)  

 

Počet 
účastníků na 
kurzu za celý 

rok* 

…..   

  

  

 
  

  

mailto:spacek@ipsum.cz


6. Průběžné vzdělávání pro úředníky (podle § 20 zákona) 

Přesné názvy všech akreditovaných programů (realizovaných i 
nerealizovaných v uplynulém kalendářním roce). Realizovaným se 

rozumí lektorsky zajišťovaný Vaší organizací. 
(Jedná se o kurzy, které mají ve svém označení zkratku PV) 

Počet 
účastníků na 
kurzu za celý 

rok* 

Aktualizované dopady OZ do ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny 0 

Aktuální úprava a postupy orgánů státní správy na úseku pozemních 
komunikací (Postupy silničních správních a speciálních stavebních úřadů podle aktuální 

úpravy zákona o pozemních komunikacích a zákona stavebního, posuzování skutečností 
osobní a majetkové povahy podle Občanského zákoníku) 

0 

DPH v praxi obcí, měst a krajů 0 

Evidence obyvatel a rodná čísla 
Zákon č. 133/2000 Sb.  

198 

Choroby (houby) okrasných dřevin v praxi odborů životního prostředí 17 

Jméno a příjmení 110 

Kácení, posuzování a ochrana dřevin rostoucích mimo les - dopady OZ do 
praxe úřadů 

49 

Kontrolní prohlídky stavebním úřadem 0 

Nakládání s obecním majetkem podle zákona o obcích 0 

Námitkové řízení v souladu s aktuální judikaturou a zdravotní způsobilost 
řidičů motorových vozidel 

95 

Nové i tradiční občansko společenské akty. Role představitelů měst a obcí, 
matrik a občanského aktivu 

0 

Objektivní odpovědnost provozovatele vozidla a navazující správní řízení 
podle zákona o silničním provozu 

0 

Ohlašování, povolování, užívání a odstraňování staveb podle stavebního 
zákona včetně aktualizovaných dopadů OZ do praxe stavebních úřadů 

249 

OVĚŘOVÁNÍ - vidimace a legalizace 0 

Péče o stromy z pohledu správce 0 

Pracovní právo se zaměřením na rozvržení a dodržování pracovní doby 0 

Přestupky proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích 257 

Správní řád v praxi úřadů 0 

Správní řízení na úseku matrik - zákon o matrikách, jménu a příjmení 0 

Stavební zákon - umisťování staveb a změny v souvislosti s novelou 
stavebního zákona a zákona o posuzování vlivu na životní prostředí (EIA) 

13 

Svatební obřad dnes - působivě, účinně, moderně. Role představitelů měst a 
obcí, matrik a občanského aktivu 

0 

Škůdci (hmyz) okrasných dřevin v podmínkách ČR v praxi úřadů 8 

Účelové a místní komunikace v praxi správních úřadů 0 

Územní plánování z pohledu obce v praxi 0 

Územní rozhodování s důrazem na procesní postupy jednotlivých forem 
umisťování, včetně aktualizovaných dopadů občanského zákoníku 

0 

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ - pořizování nástrojů územního plánování, vybrané 
problémy z praxe a změny na úseku územního plánování 

16 

Vymáhání podle daňového řádu ve správní praxi (Vymáhání podle daňového 
řádu při aplikaci aktualizovaných dopadů OZ v praxi úřadů) 

9 

Veřejná zakázka malého rozsahu 50 

Výkon silničních správních a speciálních stavebních úřadů podle zákona o 
pozemních komunikacích 

70 

Zákon č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších předpisů - "Správní trestání a vybraná 
řízení" 

137 



Zákon na ochranu zvířat - kompetence měst a obcí 32 

Zákon na ochranu zvířat proti týrání a nový občanský zákoník - toulavá a 
opuštěná zvířata 

0 

Zákon o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů 

18 

Zákon o přestupcích 57 

Informační zákony v praxi - novinky v legislativě a judikatuře z pohledu autorů 
komentářů k zák. č. 106/1999 Sb. a zák. č. 123/1998 Sb. 

0 

Novela zákona o ochraně přírody a krajiny účinná od 1. 1. 2018 (spojená s 
novelou stavebního zákona) 

21 

Obstrukce v judikatuře - aktuální 138 

Pozemní komunikace z pozice vlastníka, uživatele a úředníka 37 

Rodinné a matriční právo 58 

Zákon na ochranu zvířat a související judikatura 0 

 

Přesné názvy všech akreditovaných programů (realizovaných i 
nerealizovaných v uplynulém kalendářním roce). Realizovaným se rozumí 
lektorsky zajišťovaný Vaší organizací. (Jedná se o kurzy, které mají ve svém 
označení zkratku VE) 

 

Aktualizované dopady OZ do ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny 0 

Aktuální úprava a postupy orgánů státní správy na úseku pozemních 
komunikací (Postupy silničních správních a speciálních stavebních úřadů podle aktuální 

úpravy zákona o pozemních komunikacích a zákona stavebního, posuzování skutečností 
osobní a majetkové povahy podle Občanského zákoníku) 

0 

DPH v praxi obcí, měst a krajů 0 

Evidence obyvatel a rodná čísla 
Zákon č. 133/2000 Sb.  

0 

Choroby (houby) okrasných dřevin v praxi odborů životního prostředí 0 

Jméno a příjmení 0 

Kácení, posuzování a ochrana dřevin rostoucích mimo les - dopady OZ do 
praxe úřadů 

0 

Kontrolní prohlídky stavebním úřadem 0 

Nakládání s obecním majetkem podle zákona o obcích 0 

Námitkové řízení v souladu s aktuální judikaturou a zdravotní způsobilost 
řidičů motorových vozidel 

0 

Nové i tradiční občansko společenské akty. Role představitelů měst a obcí, 
matrik a občanského aktivu 

0 

Objektivní odpovědnost provozovatele vozidla a navazující správní řízení 
podle zákona o silničním provozu 

0 

Ohlašování, povolování, užívání a odstraňování staveb podle stavebního 
zákona včetně aktualizovaných dopadů OZ do praxe stavebních úřadů 

9 

OVĚŘOVÁNÍ - vidimace a legalizace 0 

Péče o stromy z pohledu správce 0 

Pracovní právo se zaměřením na rozvržení a dodržování pracovní doby 0 

Přestupky proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích 
 

Správní řád v praxi úřadů 0 

Správní řízení na úseku matrik - zákon o matrikách, jménu a příjmení 0 

Stavební zákon - umisťování staveb a změny v souvislosti s novelou 
stavebního zákona a zákona o posuzování vlivu na životní prostředí (EIA) 

0 

Svatební obřad dnes - působivě, účinně, moderně. Role představitelů měst a 
obcí, matrik a občanského aktivu 

0 



Škůdci (hmyz) okrasných dřevin v podmínkách ČR v praxi úřadů 0 

Účelové a místní komunikace v praxi správních úřadů 0 

Územní plánování z pohledu obce v praxi 0 

Územní rozhodování s důrazem na procesní postupy jednotlivých forem 
umisťování, včetně aktualizovaných dopadů občanského zákoníku 

0 

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ - pořizování nástrojů územního plánování, vybrané 
problémy z praxe a změny na úseku územního plánování 

0 

Vymáhání podle daňového řádu ve správní praxi (Vymáhání podle daňového 
řádu při aplikaci aktualizovaných dopadů OZ v praxi úřadů) 

0 

Veřejná zakázka malého rozsahu 5 

Výkon silničních správních a speciálních stavebních úřadů podle zákona o 
pozemních komunikacích 

0 

Zákon č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších předpisů - "Správní trestání a vybraná 
řízení" 

0 

Zákon na ochranu zvířat - kompetence měst a obcí 0 

Zákon na ochranu zvířat proti týrání a nový občanský zákoník - toulavá a 
opuštěná zvířata 

0 

Zákon o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů 

0 

Zákon o přestupcích 0 

Informační zákony v praxi - novinky v legislativě a judikatuře z pohledu autorů 
komentářů k zák. č. 106/1999 Sb. a zák. č. 123/1998 Sb. 

0 

Novela zákona o ochraně přírody a krajiny účinná od 1. 1. 2018 (spojená s 
novelou stavebního zákona) 

0 

Obstrukce v judikatuře - aktuální 0 

Pozemní komunikace z pozice vlastníka, uživatele a úředníka 0 

Rodinné a matriční právo 0 

Zákon na ochranu zvířat a související judikatura 0 

8. Zvláštní odborná způsobilost (podle § 21 zákona) 

Přesné názvy všech akreditovaných programů (realizovaných i 
nerealizovaných v uplynulém kalendářním roce). Realizovaným se 

rozumí lektorsky zajišťovaný Vaší organizací. 
(Jedná se o kurzy, které mají ve svém označení zkratku ZOZ) 

Počet 
účastníků na 
kurzu za celý 

rok* 

.....   

.....   

.....   

 
9.  Vzdělávání pro vedoucí úředníky (podle § 27 zákona) 
 
 
 
 

Přesné názvy všech akreditovaných programů (realizovaných i 
nerealizovaných v uplynulém kalendářním roce). Realizovaným se 

rozumí lektorsky zajišťovaný Vaší organizací. 
(Jedná se o kurzy, které mají ve svém označení zkratku VEPO) 

Počet 
účastníků na 
kurzu za celý 

rok* 

.....   

.....   



10. Další sdělení: 

  

 
* účastníkem je rozuměn pouze úředník, vedoucí úředník nebo vedoucí úřadu dle § 2 
zákona o úřednících 
U nerealizovaných programů v uplynulém roce prosím uvádějte 0 účastníků. 
V případě dotazů se prosím obracejte na Mgr. Ivu Kocourkovou, tel. 974 816 478. 
 

Dotazníky prosím zasílejte nejpozději do 31. 5. 2019 prostřednictvím 
DS 6bnaawpnebo na adresu: odbordk@mvcr.cz 
(do záhlaví prosím uvádějte č. j. MV-138/ODK-2019) 
 

 
Velice Vám děkujeme za spolupráci. Informace získané z Vámi vyplněných dotazníků 

poslouží jako zpětná vazba Ministerstvu vnitra o stavu a realizaci vzdělávání ve 
veřejné správě.  

 

mailto:odbordk@mvcr.cz

